



آموزش و پرورش شهر منطقه

دبستان غیر دولتی علوی

آزمون پایان نیمسال دوم

اجتماعی پنجم دبستان

تاریخ برگزاری

نگهدارنده پاسخ گویند
۱۰۰ دقیقه

نام آموزگار:

نام کلاس:

نام و نام خانوادگی:

ردیف	پاسخنامه اجتماعی پنجم دبستان (صفحه اول)
۱	الف) حرکت انتقالی (ب) آسیا (پ) نجف (ت) مقننه (هر گزینه ۰/۵ نمره)
۲	الف) سلطان محمد خوارزمشاه (۰/۵ نمره) (ب) آل بویه (۰/۵ نمره) پ) گوینده - شنونده (هر کدام ۰/۲۵ نمره) (ت) مشورت (۰/۵ نمره)
۳	الف) غلط (ب) غلط (پ) درست (ت) درست (هر گزینه ۰/۵ نمره)
۴	الف) بازرگانی: به خرید و فروش کالا در داخل یک کشور یا با کشورهای دیگر بازرگانی می گویند. ب) صنعت: به تبدیل مواد اولیه به کالاهای مورد نیاز در کارخانه ها، صنعت می گویند. (هر گزینه ۰/۵ نمره) ج) جمعیت: به مجموعه افرادی که در یک جا زندگی می کنند، جمعیت می گویند. د) مدار: دایره های فرضی که به موازات خط استوا، از استوا تا قطب شمال و از استوا تا قطب جنوب کشیده شده اند، مدار نام دارند.
۵	صنایع مادر و مصرفی: صنایع مادر، کالاهایی تولید می کنند که مردم آنها را نمی خرند و از آنها به طور مستقیم استفاده نمی کنند. از این کالاها در کارخانه های دیگر استفاده می شود، مانند صنایع ذوب آهن و فولاد. صنایع مصرفی، کالاهایی تولید می کنند که مردم آنها را می خرند و به طور مستقیم مصرف می کنند یا مورد استفاده قرار می دهند، مانند روغن، برنج (تعریف هر مورد ۰/۷۵ نمره و مثال ۰/۲۵ نمره)
۶	هواپیما برای حمل مسافر و کالاهای سبک بسیار مناسب است، زیرا سرعت زیادی دارد و مسافت های طولانی را در مدت کمی طی می کند ولی هزینه مسافرت با آن زیاد است. (هر مورد ۱ نمره)
۷	قوه قضاییه بر ۱- اجرای درست قوانین نظارت می کند، یعنی اگر در جایی قانون رعایت نشود و تخلفی صورت بگیرد، به آن رسیدگی می کند. قوه قضاییه همچنین از طریق دادگاهها ۲- به اختلاف ها و شکایت های مردم رسیدگی می کند. (هر مورد ۱ نمره)
۸	قنات یک تونل زیرزمینی است که آب در آن خودبه خود از مناطق پر آب به نواحی کم آب، جاری می شود. (۱ نمره) چون آب قنات از زیرزمین عبور می کند که ۱- میزان تبخیر و ۲- آلودگی آن کم است. (هر مورد ۰/۵ نمره)
۹	جمهور اسلامی حکومتی است که در آن ۱- قوانین اسلامی اجرا می شود و مردم ۲- در اداره کشور و انتخاب افراد شایسته برای حکومت نقش دارند. (هر مورد ۰/۵ نمره)
۱۰	چنگیزخان مغول به دنبال بهانه ای برای لشکر کشی به ایران می گشت و وقتی ماجرای قتل بازرگانان مغول و تصاحب اموال آنان در انزل را شنید به ایران حمله کرد. (۱ نمره)
۱۱	پس از آن که آزر و اذیت کافران زیاد شد، گروهی از آنان تصمیم گرفتند پیلمبر را شبانه به قتل برسانند. پیلمبر (ص) به لراهدی خداوند از تصمیم آنان با خبر شد و تصمیم به هجرت گرفتند. (۱ نمره)
۱۲	حکومت های ایرانی مثل ساسانیان و صفاریان شاعران و دانشمندان را تشویق می کردند. (هر مورد ۰/۵ نمره)